

GAZETA NARODOWA

Pismo chrześcijańsko-narodowe dla Ludu.

Abonament na marzec w naszej administracji 30 gr., w agenturach miejscowych i zamiejscowych 40 groszy, przez pocztę 43 grosze, pod opaską w Polsce 40 groszy. Abonament przyjmują wszystkie agentury pocztowe.

Wychodzi w każdy wtorek i piątek przed poł.

Konto czekowe: P. K. O. 200695.

Egzemplarz pojedynczy 5 groszy.

Ogłoszenia przyjmują wszystkie Biura Reklamowe po cenach oryginalnych. Cena za wiersz milimetry na stronie 7-lamowej 5 groszy. Reklamy za wiersz milimetry na stronie 4-lamowej 10 groszy.

Adres Redakcji i Administracji: Toruń, św. Katarzyny 4. — Telefony Nr. 57, 300, 888.

Nr. 19

Toruń, środa 4 marca 1925

Rok 3

Dlaczego to żydostwo uwzięło się szczególnie na Polskę i lud polski?

Jeden z naszych czytelników stawia nam takie zapytanie:

„Dlaczego to żydostwo uwzięło się szczególnie na Polskę i polski lud rolniczy? Wiadomo bowiem, że przecie i Żydzi zyskują na tem, gdyby Polska była bogata, a również i lud wiejski więcej by kupował, jeżeliby miał więcej grosza. Jaki cel więc mają Żydzi w swej robotniczej niszczytelności?”

Jako świeży czytelnik „Gaz. Narodowej”, która mi się bardzo podoba, czytając jej ostatnie artykuły, głęboko się nad tem pytaniem zastanawiałem i prosiłbym o wyjaśnienie?”

Na to odpowiadamy:

Bardzo nas cieszy, że czytelnicy nasi z tak głębokim zastanowieniem się i rozważają nasze artykuły, ponieważ jest to najlepszym świadectwem ich dojrzałości. Z drugiej strony podajemy poniżej żądane wyjaśnienie.

Otóż po pierwsze charakter żydowski już jest tego rodzaju, że nie znosi, ażeby któremukolwiek narodowi dobrze się powodziło. Potrafi on bowiem tylko burzyć i niszczyć, ale nie tworzyć, czego dowodem np. Rosja obecna.

Polska poza tem jest krajem największej katolickiej i już z tego powodu Żydzi ją najbardziej nienawidzą.

Ponadto zaś w Polsce mieszka żydów więcej i chcieliby ją zamienić na drugą Palestynę. Prawda, że jeżeli w Polsce jest więcej pieniędzy to Żydzi na tem także zarabiają. Ale oni mają inne cele. Wiedzą oni, że jeżeli Polacy będą majątni i bogaci, to im własności czy to ziemskiej czy miejskiej nie sprzedadzą. Żydom to właśnie w ostatnim czasie dąży do tego, aby możliwie jak największą majątków ziemskich i posiadłości miejskich wykupić, aby wszystko, co posiada wartość stała, skupić w swem ręku i stać się w ten sposób panem istotnym kraju. To zaś uda mu się najłatwiej, gdy w kraju panować będzie nędza i brak pieniędzy. A im — Żydom polskim już Żydzi z innych krajów funduszy nieposkąpią. — Widzimy więc jak to żydostwo jest obliczone i chytre.

Właśnie w ostatnim czasie niektóre pisma wskazały na to, że Żydzi zabierają się do tworzenia osad na roli, ażeby opanować wieś, aby utworzyć sobie stałe siedliska i ażeby dowodzić wobec świata, że to Żydzi są stałymi mieszkańcami Polski i że im się należą te same prawa rządzenia Polski co nam Polakom. Zabierają się więc Żydzi do tego, aby przy pomocy kapitałów zgromadzonych przez szachrajstwa na narodach chrześcijańskich wydzierać chłopu polskiemu rolę.

Na lud wiejski zaś szczególnie uwzięli się Żydzi z tego powodu, ponieważ na wsi najmniej jest Żydów i że dokuczając ludowi wiejskiemu rolniczym prawie nigdy nie ugodzi się w Żyda.

I dlatego to wytłumaczyć sobie możemy, dlaczego to pisma lewicowe i żydowskie szcują lud robotniczy przeciw chłopu, przeciw rolnikowi, dlaczego to te pisma domagały się ustaw takich, które szczególnie skierowane są przeciw rolnikom, które rolnikowi i wsi polskiej szkodę przynoszą.

Weźmy np. ośmiogodzinny dzień pracy. Nie przynosił on korzyści robotnikowi farbycznemu, bo dzięki tej ustawie towary podrożały, wskutek czego ich

nikt kupować nie może, stare fabryki nie pracują z całą siłą, nowych się nie buduje, a robotnik musi albo głodować albo też szukać zarobku zagranicą.

Ale jaką korzyść ma z tej ustawy chłop, rolnik? Jakby się przedstawiało jego gospodarstwo, gdy tak on jako też żona i domownicy krzatali się tylko przez osiem godzin około roli i inwentarza?

Otóż z takiej ustawy rolnik nie ma żadnej korzyści. Ale ma szkodę, bo wskutek tego, że ta ustawa przyczyniła się do podrożenia towarów, więc rolnik musi wszelkie towary, które zakupywać mu wypada, przepłacać i wskutek tego popada w nędzę i często we większą zależność od Żyda.

Ba nieraz nawet nie starczy mu na to, aby mógł sobie zaabonować gazetę o kierunku narodowym i w ten sposób nie po-

zna się na szachrajstwach żydowskich, a na tem żydostwu ogromnie zależy. Bo Żydom chodzi o to, aby było jak najwięcej nieoświeconych obywateli, bo w zmęczonej wodzie najłatwiej ryby łowić. Żydom zależy na tem, aby było jak najwięcej nędzy w kraju, bo jest ono w tym wypadku podobne do rybactwa, które się łęgnie najchętniej tam, gdzie wyścieńczenie i ubóstwo nie pozwalają na przestrzeganie zdrowotności i czystości.

Żydzi to naród, który jako pasożyty rzucają się i niszczą właśnie słabe i ubogie narody — społeczeństwa.

Jeżeli narody te zawczasu się nie spozostaną i pasożytów tych się nie pozbędą, to grozi im to samo, co drzewom z którego pasożyty tak długo ssą żywotne soki, aż drzewo to umiera.

Powinniśmy o tem zawsze pamiętać.

Po śmierci Eberta.

Kronprinz kandydatem na prezydenta rzeszy niemieckiej.

28 zm. zmarł w Berlinie o g. 10.15 prezydent Rzeszy Ebert, nie odzyskawszy przytomności.

W nocy z soboty na niedzielę o godz. 11.30 przewieziono zwłoki prezydenta Eberta z sanatorium do pałacu przy Wilhelmstrasse. Pochód towarzyszący zwłokom liczył kilka tysięcy publiczności. Policja trzymała straż na całej drodze aż do pałacu, gdzie straż honorową trzymał korpus republikańskiej Reichsbanner z płonącymi pochodniami w ręku. Zwłoki zostaną w pałacu przez cały dzień dzisiejszy, a jutro przeniesione będą do sali przyjęć, gdzie wystawione będą na widok publiczny.

Według wiadomości z Berlina stronnictwa prawicowe wysuwają na stanowisko prezydenta Rzeszy byłego kronprince. W kołach centrum i lewicy wywołało to wielkie poruszenie i sensację.

„Berliner Zeitung am Mittag“ donosi, iż wybór nowego prezydenta Rzeszy w

drodze głosowania całej ludności państwa będzie musiał się odbyć już w ciągu najbliższych kilku tygodni. Jak wiadomo, art. 41 Konstytucji Rzeszy przewiduje, że prezydenta wybiera cały naród niemiecki na okres 7-letni.

„Neue Freie Presse“ donosi z Berlina: Koła republikańskie uważają za najodpowiedniejszego kandydata na stanowisko prezydenta republiki byłego kanclerza Marxa. W pierwszym głosowaniu, stronnictwa oddadzą głosy prawdopodobnie na własnych kandydatów, natomiast w drugim głosowaniu cały blok republikański głosować będzie za byłym kanclerzem Marxem.

Jak słychać, wybór nowego prezydenta odbędzie się już za 5 tygodni, a w razie, gdyby pierwszy wybór nie dał absolutnej większości, po upływie dni 14 odbędzie się drugi wybór, w którym decydująca będzie większość względna.

Pożyczka amerykańska a sejm.

Przystąpiono do przewidywanego budżetowego na marzec i kwiecień. Ustawę zreferował pos. Zdziechowski (ZLN), który prosił o przyjęcie ustawy jako koniecznej ze względu na nieuchwalony jeszcze budżet, przyczem zaproponował, poprawkę mającą na celu przystosowanie wydatków rzeczowych do wzrostu cen.

Pos. Wyrzykowski (Jed. Lud.) w imieniu swego klubu poparł wniosek pos. Byrki, jak również pos. Kowalczyk (Piast). Po końcowym oświadczeniu się referenta, który sprzeciwił się wnioskowi pos. Byrki w głosowaniu ustawę o przewidywanym przyjęciu w drugim czytaniu, odrzucając poprawkę pos. Byrki większością 164 gł. przeciw 109 gł.

Następnie przystąpiono do ustawy o pożyczce dolarowej. Sprawę zreferował pos. Zdziechowski (ZLN.) i zaznaczył, że ustawa nosi charakter dopełnienia pełnomocnictw dla rządu. Omówiwszy poszczególne postanowienia ustawy, podkreślił, że aczkolwiek pożyczka ta nie jest zaciągnięta na bardzo dogodnych warunkach to jednak społeczeństwo które o własnych siłach dokonało sanacji skarbu i równowagi budżetowej może mieć nadzieję, że w przyszłości potrafi zdobyć kredyty na rynkach zagranicznych na warunkach bardziej dogodnych. Umiejętne zużycie tej pożyczki może w pewnym stopniu ulżyć niedomaganiom naszego życia gospodarczego. W końcu przemówienia referent prosił o przyjęcie ustawy w myśl wniosku komisji.

W głosowaniu przyjęto wniosek pos. Gruszki, aby szczegółowe postanowienia co do sposobów zużycia państwowego funduszu gospodarczego i zasady administrowania tym funduszem ustalił statut, który ma być uchwalony przez Radę Ministrów i ogłoszony w Dzienniku Ustaw Państwa. Inne artykuły przyjęto bez ważniejszych zmian. Całą ustawę w drugim czytaniu uchwalono.

Zkończono wybór przez akklamację wicemarszałka Sejmu na miejsce śp. Zygmunta Seydy. Wybrany został pos. Leon Pluciński (ZLN.)

renty. Stwierdzono, że w ostatnim miesiącu zdefraudowali w ten sposób 4 400 zł. Śledztwo wykaże od kiedy trwały nadużycia i jakie szkody poniósł skarbu państwa.

SPRZENIEWIERZENIA W IZBIE SKARBOWEJ.

W Krakowie aresztowano 3 urzędn. w dziale rent inwalid. Izby Skarbowej. Urzędnicy ci wystawiali czeki na fikcyjne nazwiska i na tej podstawie pobierali z kasy



HJALMAR BRANTING,

b. premier szwedzki, umarł 23 bm. w Sztokholmie. Branting zasiadał w Radzie Ligi Narodów.

Z Polski.

SPRAWY GOSPODARCZE POMORZA.

Pan prezes Banku Gospodarstwa Krajowego b. min. skarbu Steczkowski odbył w zeszły piątek przeszło godzinną konferencję z p. Wojewodą pomorskim, w której omówiony został całokształt potrzeb gospodarczych Pomorza.

Jak się dowiadujemy, są odwiedzić p. prezesa Steczkowskiego następnym starą p. Wojewody o ożywienie życia gospodarczego na Pomorzu. W ciągu narad oświadczył p. prezes Banku Gosp. Krajowego, że bydgoska filja Banku natychmiast otrzyma sumę 800 000 zł. przeznaczoną wyłącznie na zasilenie finansowe rolnictwa i przemysłu pomorskiego. Poza tem przeznaczy dyrekcja B. G. K. poważne sumy z pożyczki amerykańskiej na potrzeby inwestycyjne Pomorza. Obecnie są w toku prace nad uruchomieniem długoterminowego kredytu.

W sprawie budowy polskiej floty handlowej zakomunikował p. Wojewodzie p. prezes Steczkowski, że prace nad stworzeniem odpowiedniego towarzystwa są ukończone i że wysiłki banku rządowego i społeczeństwa winny być w tym względzie skoordynowane. W tym celu odbędą się narady z pp wojewodami, aby prócz rządu i samorządu oraz szerokie koła społeczeństwa wzięły w doniosłej tej akcji udział. Jak wiadomo, akcja ta została zapoczątkowana przez województwa zachodnie.

Po omówieniu szeregu dalszych spraw podziękował p. Wojewoda p. prezesowi Steczkowskiemu, że przez osobiste przybycie do Torunia dał dowód żywej troski o potrzeby Pomorza i zupełnego zrozumienia przez miarodajne czynniki roli, jaką dla państwowości polskiej odegrać musi Pomorze.

UDAREMNIONY ZAMACH NA PROCHOWNIĘ.

Dzisiejsza „Gazeta Poranna“ przynosi sensacyjną wiadomość o wykryciu i udaremnieniu nowego zamachu na prochownię lwowską. Oddział kilku żołnierzy 25 pp. pod dowództwem kpt. Grabowieckiego na błoniach Janowskich, natknął się na cienki przewód elektryczny, izolowany a przebiegający przez pola Janowskie w kierunku prochowni, do magazynu amunicji. Kpt. Grabowiecki udał się w ciągu najbliższych dni po tym wypadku gdzie uchwycił dwóch podejrzanych osobników, mani-

